


Obsah

Český jazyk 4
Výuka češtiny jako druhého/cizího jazyka – začlenění žáků do výuky –Mgr. Hana

Svobodová, Dr. phil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Co všechno nám v češtině zanechali naši předkové – Mgr. Hana Svobodová, Dr.

phil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Digitální kompetence v ČJL–webinář –AKREDITOVÁNO–Mgr. Ludmila Kovaříková 5

Provoz a řízení 5
Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . 5
Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . . . . . 5

Měkké dovednosti 6
Jak posílit své zdraví a efektivitu optimalizací návyků a biorytmů – zdarma . . . . . 6
Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – zdarma . . . . . . 6

Mentoring a koučing 7
Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – Mgr. Lucie Mucalová 7

Komunikační dovednosti 7
Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . 7
Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči –

PhDr.Mgr.Burdová – AKREDIT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Obecná pedagogika 8
Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky – Doc. Mgr.

J.Kratochvílová,Ph.D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Školní řád a jeho tvorba – pro SŠ a ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Hranice a rituály ve výchově . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Předškolní pedagogika 10
Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva Faltýsková . . . 10
Cizí jazyk v předškolním věku – Iva Faltýsková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Matematika v předškolním věku – Iva Faltýsková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Kreativní prostředí v MŠ – „Nic to nestojí…“ – Iva Faltýsková . . . . . . . . . . . . . . . 11
Multikulturní výchova v předškolním vzdělávání – Iva Faltýsková . . . . . . . . . . . . 11
Práce s dětmi s OMJ v předškolním věku – Iva Faltýsková . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Mimoškolní pedagogika 12
Dětský tábor – příprava a realizace – webinář – AKREDITOVÁNO . . . . . . . . . . . 12

Speciální pedagogika 13
Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami –

Mgr. Čadová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička 13
Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole

– webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička 14

Psychologie 15
Nuda nebo přetížení – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Psychohygiena nejen pro pedagogy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

2



ICT 15
iKAP – Digitální wellbeing v praxi – ZDARMA pro sborovny – 2. st. ZŠ, SŠ v JmK

– Mgr. Jaroslav Mašek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík . . . . . . . . . . . . . . 16
Dobré nápady pro výuku informatiky na 2. st. ZŠ – webinář . . . . . . . . . . . . . . . 16
MS Word – pro mírně pokročilé – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Učím (budu učit) informatiku na 1. stupni ZŠ – Mgr. Bohuslav Hora . . . . . . . . . . . 17

Polytechnická výchova 18
Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem –

technická práce celé MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 18
Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Školní stravování 18
HACCP – máte systém aktuální? – Ing. Lucie Janotová, Ph.D. . . . . . . . . . . . . . . 18
Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková – nutriční terapeutka . . 19
Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta – Mgr. Jana

Broulíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Školní stravování v legislativě a v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 21

3



Český jazyk

Výukačeštiny jakodruhého/cizího jazyka–začlenění žákůdovýuky–Mgr.
Hana Svobodová, Dr. phil.

920 Kč | 27.04.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Webinář nastíní základní výukové přístupy pro učitele různých předmětů (vč. naukových),
které jsou citlivé vůči jiným jazykům žáků, než je jazyk výuky. Přestaveny budou možnosti
využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny jako druhého/cizího jazyka. Většina
z nich rozvíjí schopnost porozumět psanému a mluvenému projevu, vede k rozvoji
vlastních schopností a vědomostí a napomáhá k aktivnímu začlenění do společnosti.
Vybrané metody slouží ve výuce češtiny jako druhého/cizího jazyka nejen k motivaci
a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému dennímu kontaktu, vede k podpoře
vzdělávání a úspěšnému testování znalostí, především ale podporuje integraci těchto
žáků do běžného života. Pro inspiraci budou rovněž představeny různé materiály.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 27.04.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Co všechno nám v češtině zanechali naši předkové – Mgr. Hana
Svobodová, Dr. phil.

890 Kč | 11.05.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Záměrem semináře je ukázat, že zdánlivé nepravidelnosti a odchylky v české
výslovnosti, gramatice a v českém pravopise jsou ve skutečnosti výsledkem
pravidelného vývoje jazyka z praslovanštiny do češtiny a že i v současné době se stále
uchovávají třeba jen pozůstatky nářečí, která odrážejí podobu češtiny ve starších
dobách. Po absolvování semináře budou jeho účastníci vědět, že např. střídání hlásek
K a C při skloňování slova ruKa – ruKy – ruCe je důsledkem pravidelné změny K v C
v určitém hláskovém okolí a zdánlivě nepravidelné tvary pes – psa jsou výsledkem zániku
a vokalizace jerů podle tzv. Havlíkova pravidla. Účastníci rovněž pochopí, proč někteří
říkají já su z Brna, kdežto jinde sou z Prahy, a proč někde jedí žicej, přitom jinde používají
úžicu. Podporou pochopení vývoje

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 11.05.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

4

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06815
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06257


Digitální kompetence v ČJL – webinář – AKREDITOVÁNO – Mgr. Ludmila
Kovaříková

950 Kč | 17.05.2023 | 4 h.
ZŠ2

Digitální kompetence učitelů a žáků, SAMR model a vhodné zdroje k problematice
digitálních kompetencí, RVP a ŠVP. Vyhledávání informací (Internetová jazyková příručka,
Český národní korpus, Wikipedie…) Psaní elektronického textu (typografie, e-mail, weby).
Tvůrčí prezentace (fakeové profily) a nová média (e-knihy, audioknihy, podcasty,
Instagram).

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 17.05.2023, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Provoz a řízení

Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová

1 200 Kč | 11.05.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získání nadnormativních zdrojů financování může přinést do rozpočtu školy nebo
školského zařízení peníze pro zatraktivnění a modernizaci výuky. Cílem webináře je, aby
účastníci měli vědomosti a dovednosti, které jim umožní základní orientaci
v problematice alternativních zdrojů financování školy, ucelený přehled o možnostech,
jak získat finanční prostředky nad rámec přidělených zdrojů, a to ať již jde o doplňkovou
činnost, projekty či dary a praktické rady k jejich správě.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 11.05.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová

1 500 Kč | 13.06.2023 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři účastníci získají informace, jak správně a efektivně nastavit nový školní rok
v souvislosti s finančními zdroji a závaznými ukazateli. Komplexně se seznámí s využitím
finančních zdrojů z rozpočtu školy. Jak je třeba správně plánovat finanční prostředky na
platy pedagogických i nepedagogických pracovníků, případně vědět, z jakých zdrojů
pořizovat majetek školy, jak nakládat s fondy včetně FKSP, ale i jak nechybovat
v realizaci doplňkové činnosti.

5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06700
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06656


Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 13.06.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Jak posílit své zdraví a efektivitu optimalizací návyků a biorytmů – zdarma

Zdarma | 16.05.2023 | 4 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Zdraví, efektivita a zvládání psychické zátěže jsou jedny z nejprobíranějších témat
současnosti. Výzkumy na pomezí biologie, psychologie a neurověd nám naznačují, že
jeden z klíčových prvků na cestě ze zdraví a efektivitě je optimalizace našeho životního
stylu tak, aby byl více v souladu s našimi cirkadiánními rytmy. Co se dozvíte? Jak zlepšit
svůj spánek. Jak účinně relaxovat a odpočívat. Jak mít více energie na práci i na osobní
život. Jak snížit škodlivé účinky stresu a předcházet vyhoření. Jak efektivněji řešit své
každodenní úkoly.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 16.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – zdarma

Zdarma | 17.05.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pedagogové se dozví o různých úrovních zklidnění a dokážou lépe reagovat na
individuální potřeby žáků. Vyzkoušíme bohatou škálu cvičení a jednoduchých, časově
nenáročných tipů, použitelných jak během výuky s dětmi, tak i ve vlastním
profesním/osobním životě. Webinář je koncipován sebezážitkovou formou na
dobrovolné bázi. Obsah webináře: fyziologie neklidu/tenze a úrovně zklidnění (verbální,
fyzická, senzomotorická), Praktické ukázky zklidnění na každé úrovni u žáků
a vyučujících, Další preventivní techniky na zklidnění: práce s emocemi, práce s tělem
(všímavé hry, bioenergetická cvičení). Pro účast na webináři doporučujeme klidnou
místnost podporující vnímavost a soukromí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 17.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2023

6

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06659
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06854


Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Mentoring a koučing

Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – Mgr. Lucie
Mucalová

890 Kč | 22.05.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Supervize je forma podpory pracovníků, vede k prevenci syndromu vyhoření, pomáhá
bezpečně řešit náročné situace v pracovní oblasti, upevňuje pracovníky v jejich
kompetencích. Pomáhá z nedorozumění vytvářet pochopení, nové dovednosti
a schopnosti a pečuje o zdravé pracovní týmy. Za pomocí supervize pracovníci získávají
nadhled nad situacemi, dochází k většímu porozumění směrem k sobě, kolegům, žákům
a rodičům. Velmi záleží na tom, aby týmy i jednotlivci vnímali přínos toho, čeho jsou
součástí. Supervize má bavit, má posouvat a obohacovat. Seminář má napomoci
pracovníkům dozvědět se dostatečné informace k tématu supervize a také nabídne
praktické ukázky přímo ze supervizní praxe lektorky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 22.05.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lucie Mucalová
Uzávěrka přihlášek: 17.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 13.04.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají náhled na nekonfliktní kontakt a jednání ve vztahu učitel-rodič.
Komunikace není jen slovo, ale i výraz, tempo, schopnost naslouchat a nevstupovat do
předčasné opozice, tedy eliminovat včas napětí a nesouhlas. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je
autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly
osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 13.04.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 05.04.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06855
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06908
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06486


Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich
rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – AKREDIT.

1 200 Kč | 03.05.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budeme dotýkat volby
vhodných komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít
v situacích běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady
narušeného chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně
předcházet vyhroceným komunikačním situacím.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 03.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 27.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky – Doc.
Mgr. J.Kratochvílová,Ph.D.

1 650 Kč | 20.04.2023 | 6 h.
ZŠ1, ZŠ2

Webinář vybaví účastníky znalostmi a dovednostmi k aplikaci formativního hodnocení
podporujícího rozvoj učení v praxi.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 20.04.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. Mgr. Jana Kratochvílová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 14.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Školní řád a jeho tvorba – pro SŠ a ZŠ

1 560 Kč | 23.05.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ2

Obsahem vzdělávacího programu je školní řád jako základní kámen pravidel ve škole,
který je často opomíjen a nedostatečně využíván. Lektor se zaměřuje na následující
oblasti: Cíl školního řádu. Každý školní řád musí vycházet z platné legislativy a pomáhá
k tvorbě bezpečného prostředí ve škole. Struktura školního řádu. Zde se lektor zabývá
cíli jednotlivých skupin účastných výchovně vzdělávacího procesu, jejich potřebami
a povinnostmi. Třetí oblast je zaměřena na jednotlivé tvůrce školního řádu, kdy školní řád
nemůže vzniknout bez vzájemné spolupráce učitelů, žáků a rodičů. Pedagogové si osvojí

8

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06906
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06895


možnosti zapojení těchto složek do tvorby školního řádu. Výstupem z programu je tvorba
školního řádu pro imaginární, resp. konkrétní školu a diskuse účastníků.

Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín zahájení: 23.05.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 21.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 08.06.2023 | 4 h.
MŠ, PPP, SPEC, VýchZař, ZŠ1

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání. Účastníci získají náměty k pedagogické práci a praktické
rady k výchově předškolních dětí. Seminář povede účastníky k dovednosti rychlé
sebereflexe a operativnímu jednání. Účastníci budou poučeni, kde hledat pomoc
a spolupráci, jak nezasáhnout neodborně a situaci neadekvátně řešit, čeho se zcela
vyvarovat.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 08.06.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 31.05.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Hranice a rituály ve výchově

1 370 Kč | 13.06.2023 | 6 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Hranice a rituály hrají ve výchově dítěte velmi důležitou roli. Velké téma pro všechny
dospělé, jak je dobře nastavit, aby to nebylo málo ani moc. Chceme pro naše děti to
nejlepší, ale co to je? Pojďme se společně zamyslet nad tímto tématem, aby se naše děti
cítili milované, ale aby vyrůstali v bezpečném prostředí, kde laskavý limit a rituál jsou
nástroje výchovy a zájmu o dítě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.06.2023, 09:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Uzávěrka přihlášek: 12.06.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06853
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06660
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06789


Předškolní pedagogika

Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva
Faltýsková

870 Kč | 13.04.2023 | 2 h.
MŠ

Kdo je to BeeBot a k čemu vlastně slouží? Bee-Bot je programovatelný robot
s jednoduchým ovládáním. Je to skvělý pomocník při výuce základů programování,
logického myšlení, prostorové představivosti, plánování a ostatních matematických
dovedností. Bee-Bot je ideální didaktická hračka pro děti od 3 let. Co dalšího se v tomto
semináři dozvíme: Jak děti seznámit s robotickou hračkou (s čím začít a jak dál…)
Vysvětlíme si, jak robota ovládat – „hrajeme si na roboty“ Výroba vlastních pomůcek,
podložek… S BeeBotem se napříč RVP

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 13.04.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 12.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Cizí jazyk v předškolním věku – Iva Faltýsková

870 Kč | 19.04.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Jsou děti v předškolním věku na výuku cizího jazyk ještě malé? Pokud by se jej učily tak,
jak si to pamatuje většina z nás ze svých školních let, tedy biflováním slovíček a pravidel,
tak samozřejmě ANO. Jak tedy přizpůsobit výuku dětem, tak aby je bavila? Co všechno
jsou vlastně děti předškolního věku schopny se naučit? Na tyto otázky si odpovíme
v tomto kurzu. Kurz je plný praktických příkladů z českých a zahraničních MŠ
doprovázených obrazovým materiálem a zajímavým vyprávěním. Na konci kurzu vždy
proběhne diskuse s účastníky, kde bude čas na otázky a vzájemné sdílení zkušeností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.04.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 14.03.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Matematika v předškolním věku – Iva Faltýsková

870 Kč | 20.04.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Předmatematická gramotnost napříč rámcovým vzdělávacím plánem pro předškolní věk.
Seminář je určen všem pedagogickým pracovníkům, kteří pracují s dětmi ve věku 1-6 let
a chtějí podpořit svůj profesní růst v oblasti matematické pregramotnosti. Během
semináře se dozvědí o metodách podporující logické myšlení dětí, kreativní řešení

10

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06837
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06866


problémů a zvídavost. Matematika bude představena zábavnou a hravou formou, tak aby
byla pro děti srozumitelná a snadno pochopitelná. Soustředit se budeme převážně na
praktické ukázky práce s dětmi ve školním kolektivu, ale i doma v jejich přirozeném
prostředí. Povíme si o tom, na co bychom se měli zaměřit anebo naopak čeho bychom se
měli vyvarovat, tak aby děti učení bavilo a užívaly si ho. Seznámíme se s činnostmi
plánovanými pedagogy, či těmi spontánními, které jsou většinou iniciované samotnými
dětmi. Naučíme se děti poslouchat a plánovat s ohledem na jejich zájmy, schopnosti
a dovednosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.04.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kreativní prostředí v MŠ – „Nic to nestojí…“ – Iva Faltýsková

870 Kč | 25.04.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Seminář je určenvšem, kteří chtějí načerpat novou inspiraci propráci s dětmi v MŠa naučit
se každodenně vytvářet kreativní a podnětné prostředí kde se děti učí přirozenou formou
– hrou, objevováním a experimentováním. Je to prostředí, ve kterém si každé individuální
dítě najde to, co ho zajímá bez ohledu na věk, jeho dovednosti a schopnosti. Seminář je
zaměřen především na praktické ukázky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.04.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 20.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Multikulturní výchova v předškolním vzdělávání – Iva Faltýsková

870 Kč | 27.04.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Seminář se zaměřuje na zlepšení dovedností a znalostí pedagogických pracovníků
v oblasti multikultury. Během semináře se lektorka zaměří na rozdíly v kultuře, zvycích
a tradicích jednotlivých národů. Vysvětlí, jak tyto prvky mohou pedagogové zařadit do
své práce s dětmi předškolního věku, tak aby rozšířili jejich multikulturní a všeobecné
znalosti o světě kolem nich. Lektorka se podělí o své bohaté zkušenosti a nápady z její
dlouholeté práce v zahraničních školách a poradí účastníkům, jak vytvořit kreativní
prostředí s multikulturními prvky i v jejich třídách. Tento seminář, je zaměřen převážně na
praktické dovednosti/znalosti pedagogů a ostatních pedagogických pracovníků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.04.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2023

11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06867
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06869


Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Práce s dětmi s OMJ v předškolním věku – Iva Faltýsková

870 Kč | 11.05.2023 | 2 h.
MŠ

Účastníkům budou představeny základní pojmy a zásady týkající se práce s dětmi
s OMJ. Soustředit se budeme hlavně na praktické ukázky práce s těmito dětmi, rozvoj
jazyka a práci s celou skupinou. Vysvětlíme si, jak se takové dítě cítí, co prožívá a jak mu
můžeme pomoci se co nejlépe začlenit do nového, neznámého prostředí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 11.05.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

850 Kč | 07.06.2023 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD

Webinář představí, jak se vyvíjí a funguje zrakové vnímání u dětí. Jaké aktivity podporují
rozvoj zrakového vnímání předškoláků a školáků. Vysvětlí, co jsou to kognitivní funkce
a naučíte se hry a aktivity pro děti, které tuto oblast vhodně stimulují. Součástí budou
také doporučené sady pracovních listů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 07.06.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Mimoškolní pedagogika

Dětský tábor – příprava a realizace – webinář – AKREDITOVÁNO

1 250 Kč | 17.04.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Během webináře budou popsány všechny stránky realizace dětského tábora. Program
na pobytových táborech pro děti – śkola v přírodě, dětský tábor. Dále se zaměří na
osobnost hlavního vedoucího. Jaké jsou jeho úkoly během tábora. Jaké úkoly má
delegovat na vedoucí? Co má umět dobrý táborový vedoucí? Jak důležitá je během
tábora spolupráce a komunikace v týmu vedoucích? Kurz také nabídne organizaci
táborových aktivit, nápady k celotáborové hře a příklady konkrétních aktivit v rámci

12

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06868
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06879
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06463


táborového programu. Prostor bude také věnován krizovým situacím. Platná legislativa –
zotavovací akce Personál – členové táborové akce (dospělí i dětští účastníci) a jejich
specifika Provozní záležitosti tábora, rozpočet Táborový program Charakteristika
táborových aktivit – ovlivnění aktivit dle aktuální situace (počasí, aktivita účastníků…)
Ukázka konkrétních aktivit Krizové situace Bezpečnost, legislativa

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 17.04.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami – Mgr. Čadová

880 Kč | 09.05.2023 | 4 h.
GYM, SPEC, ZŠ2, ZUŠ

Hodnocení jako podpůrné opatření – jak hodnotit žáky se SVP, kteří mají doporučenu
úpravu obsahu a výstupů vzdělávání (tělesné postižení, smyslová postižení, autismus,
poruchy pozornosti, poruchy učení). Hodnocení žáků se SVP – bez úpravy obsahu
vzdělávání a beze změny očekávaných výstupů, ale s dopady typu postižení do výuky.
Slovní hodnocení nebo hodnocení známkou. Sebehodnocení žáků jako nezbytná
součást hodnocení podporujícího učení, nástroje podporující sebehodnocení. Jak
objektivně hodnotit, aneb opatření vedoucí k vyloučení vzniku systematických chyb
při hodnocení. Hodnocení jako významná součást kvalitní výuky a podpora učení.
Diskuse a příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 09.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo
Vodička

960 Kč | 10.05.2023 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář vychází z nejnovějších poznatků o levácích a jejich životě v současnosti.
Rozšiřuje chápání obtížnějšího postavení leváků v životě nejen v případě psaní. Nabídne
pohled do historie a současnosti vnímání leváctví i do běžného života leváků od dětství
do dospělosti a vysvětlí, jak správně vést leváky při školních i mimoškolních činnostech,
aby dosahovali výkonů srovnatelných s praváky v oblasti pohybových, výtvarných
a hudebních aktivit stejně jako při běžných denních činnostech. Účastníci budou
seznámeni s metodami předběžného určení leváctví, s prací s pomůckami pro leváky

13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06753
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06852


a zásadami bezpečnosti práce, které se týkají leváků pracujících s přístroji a zařízeními
pro praváky.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 10.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 04.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření
ve škole – webinář

950 Kč | 16.05.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto webináře je rozšířit základní informace o tématu SPCH, propojit s aktuálně
platnou legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace
výchovných obtíží žáků, možná souvislost s neprospěchem a školními neúspěchy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 16.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo
Vodička

960 Kč | 20.09.2023 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář vychází z nejnovějších poznatků o levácích a jejich životě v současnosti.
Rozšiřuje chápání obtížnějšího postavení leváků v životě nejen v případě psaní. Nabídne
pohled do historie a současnosti vnímání leváctví i do běžného života leváků od dětství
do dospělosti a vysvětlí, jak správně vést leváky při školních i mimoškolních činnostech,
aby dosahovali výkonů srovnatelných s praváky v oblasti pohybových, výtvarných
a hudebních aktivit stejně jako při běžných denních činnostech. Účastníci budou
seznámeni s metodami předběžného určení leváctví, s prací s pomůckami pro leváky
a zásadami bezpečnosti práce, které se týkají leváků pracujících s přístroji a zařízeními
pro praváky.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 20.09.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 14.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

14

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06880
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06716
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06881


Psychologie

Nuda nebo přetížení – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 11.05.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem 1. bloku bude: Komunikace s kojencem – batole a hračky, dětský pokoj ve
vývoji, strach překrytý nudou – nuda z rodinného prostředí, pasivní kultura, znuděné
dítě, přetížení školáka. Po přestávce bude obsahem 2. bloku: Nuda z příkazů a výčitek,
přetěžování odměnou i trestem – přetížení dítěte z chování dospělých, nuda aneb co
s časem, svobodné dítě se nenudí a není přetížené. Závěrem budou zodpovězeny
dotazy, které můžete posílat organizačnímu garantovi s předstihem nebo si můžete
přichystat otázky, které potom na vyzvání řeknete nebo napíšete do chatu.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 11.05.2023, 09:30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 04.05.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Psychohygiena nejen pro pedagogy

800 Kč | 05.06.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Psychohygiena nejen pro pedagogy je vzdělávací program, který nabídne expedici do
vlastního nitra, potřeb i hodnot, jež volají po naplnění, a ne vždy je slyšíme. Cesta bude
vnitřním procesem hledání, jak udržet rovnováhu mezi vnějším a vnitřním světem. Pojďme
společně na cestu hledání vnitřního klidu, který je pro psychohygienu nezbytný. Během
cesty projdeme cvičeními, ve kterých budete sami hledat a nacházet.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 05.06.2023, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Helena Kumperová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

ICT

iKAP – Digitální wellbeing v praxi – ZDARMA pro sborovny – 2. st. ZŠ, SŠ
v JmK – Mgr. Jaroslav Mašek

Zdarma | 19.04.2023 | 2 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Na setkání se zaměříme na praktické využití digitálních technologií v souvislosti
s wellbeingem. Kurz nabídne účastníkům konkrétní řešení použití mobilních zařízení pro
zlepšení wellbeingu jak u sebe, tak u žáků, zohledňující digitální rovnost a individuální

15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06594
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06828


potřeby. Zaměříme se na: – Oblasti digitálního wellbeingu – Digitální wellbeing a digitální
minimalismus – Digitální wellbeing v konkrétních situacích – Digitální wellbeing ve škole
Poznámka: Uvedená témata mohou být nahrazena či doplněna dalšími dle zájmu
účastníků. Otázky můžete poslat předem lektorovi na: www.jaroslavmasek.cz/kontakt/

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 19.04.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 14.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík

1 350 Kč | 25.04.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Úvod vzdělávací akce se bude věnovat obecnému pojetí nové informatiky
a informačních technologií ve výuce. Lektor vychází z vlastních zkušeností získaných
při zavádění nové informatiky na ZŠ Pohořelice z pozice zástupce ředitele školy.
Představí zapojení IT do výuky napříč vyučovacími předměty. Předloží otázky, které je
třeba odpovědět před samotným spuštěním nového předmětu. Zabývat se bude
personálním pokrytím hodin informatiky a úlohou školního koordinátora ICT. Dále se
zaměří na materiálním zabezpečení výuky. Doporučí vhodné pomůcky a jejich využití ve
třídě. Dalším bodem bude zpracování novinek do školního vzdělávacího programu. Opět
ukáže konkrétní řešení na ZŠ a MŠ Pohořelice. Jak hodnotit činnost žáků a učitelů
v hodinách? Na závěr účastníkům ukáže několik aktivit využitelných přímo ve výuce.
Účastníci semináře získají přistup do databáze aktivit k nové informatice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 25.04.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 20.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Dobré nápady pro výuku informatiky na 2. st. ZŠ – webinář

900 Kč | 10.05.2023 | 5 h.
ZŠ2

Cílem vzdělávací akce je předat nové a zajímavé podněty pro efektivnější využití
tématiky zapojení ICT ve výuce, poskytnout učitelům nové metodické postupy, možnosti
a nápady pro výuku. Výběr vhodných zařízení a příslušenství pro výuku. Posouzení
možností využití notebooků, tabletů, mobilů. Možnosti propojení zařízení. Ergonomie
počítačového pracoviště, přizpůsobení pro žáky se SVP. Využití dotykových zařízení
v rámci mezipředmětových vztahů. Metodika výuky vhodné aplikace. Výuka informatiky
bez počítačů.Nové zdroje hotových materiálů pro výuku. Odkazy na zajímavé a užitečné
webové stránky. Využití specializovaných digitálních programů, jako je Dreambox,
ALEKS, Khan Academy a MagnaHigh. Sociální sítě a sdílení. Možnosti využití na 2. stupni.
Novinky v oblasti výuky informatiky na 2. stupni ZŠ. LMS Moodle, jako prostředí pro

16

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06709
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06873


předávání materiálů, využití při hodnocení žáků (odevzdávání úkolů, aktivity, testování).
Využití pro rodiče. Portfolio žáka.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 10.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

MSWord – pro mírně pokročilé – webinář

1 550 Kč | 11.05.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V semináři si účastníci prohloubí znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů
v aplikaci Word. Mírně pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce. Vytvoření
rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, vkládání
objektů, práce s tabulkami, grafy, rovnicemi. Hromadná korespondence, tisk obálek
a štítků. Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn,
společné akce a revize, porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti
změnám. Princip využití a vytvoření maker.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 11.05.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 04.05.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Učím (budu učit) informatiku na 1. stupni ZŠ – Mgr. Bohuslav Hora

980 Kč | 31.05.2023 | 4 h.
ZŠ1

Společně se podíváme na čtyři tváře nové informatiky a na pro nás závazné dokumenty.
Po trošce nezbytné teorie se vrhneme na praktické úkoly, náměty a inspirace pro práci se
žáky na 1. stupni ZŠ. Budeme sami pracovat, sdílet a vzájemně se inspirovat tak, abychom
se výuky informatiky nemuseli obávat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 31.05.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Bohuslav Hora
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06672
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06687
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06901


Polytechnická výchova

Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem
– technická práce celé MŠ

540 Kč | 10.05.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Cílem webináře je ukázka možnosti vytvářet si vlastní projekty s technickou tématikou
a s tématem šití na šicích strojích, možnosti spolupráce celé MŠ na jednom technickém
projektu. Obsahem: Ukázka a popis výrobků k různým tématům (roční období, pravidla,
zvířátka,…), vysvětlenímožnosti pracovat s tech. nářadímpři jakémkoliv tématu. Projektová
práce s technickým zaměřením. Prezentace společné práce 9 tříd MŠ.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 10.05.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ivana Havelková
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 12.09.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Pro velký zájem znovu zařazujeme webinář, jehož cílem je pochopit, že projevy agresivity
jsou posilované u dětí i ve funkčních rodinách a vytvořit náhled, jak jednat v zájmu
respektu dítěte i rodiče zcela positivně a v pohodě. PhDr. Pekařová v poradenství
vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih
„Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 12.09.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Školní stravování

HACCP – máte systém aktuální? – Ing. Lucie Janotová, Ph.D.

960 Kč | 27.04.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Máte systém aktuální, odpovídá systém uplatňované praxi provozu? Mnoho věcí změnilo.
Změny souvisí např. s teplotními limity, alergeny, ale i s možností zjednodušení systému

18

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06351
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06661


HACCP. Zahrnuje váš systém všechny připravované produkty a odpovídá jejich popis
skutečnosti? Uvažujete v rámci systému relevantní nebezpečí pro přípravu pokrmů
a máte k nim stanovena vhodná ovládací opatření? Víte, proč sledujete nějakou operaci
v režimu kritického kontrolního bodu (CCP) a co to znamená? Víte, jaký je rozdíl mezi CCP
a CP?

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2020
Termín zahájení: 27.04.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková – nutriční
terapeutka

890 Kč | 05.05.2023 | 2 h.
OST, ŠJ

Jak je to s přípravou diet v zařízeních školního stravování? Nutriční terapeutka
Vás seznámí s nejčastějšími druhy diet, které se mohou objevit u dětských strávníků.
Přednáška je zaměřena na realizaci, specifika a zásady přípravy diet, které jsou nejčastěji
ve školním stravování požadovány, jako bezlepková, bezmléčná, šetřící nebo diabetická.
Nejenom, že si ujasníte hlavní zásady těchto diet, ale dozvíte se i o vhodnosti základních
potravin pro správný dietní jídelníček. Seznámíte se s technologickou úpravou a také
s příklady pokrmů hodících se pro jednotlivá dietní omezení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 05.05.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 02.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta – Mgr.
Jana Broulíková

890 Kč | 02.06.2023 | 2 h.
OST, ŠJ

Požadují po vás rodiče strávníků bezlepkovou dietu? Přemýšlíte o zavedení této diety ve
vašem stravovacím provoze? Tak přesně pro vás je určen tento webinář. V úvodu se
dozvíte to nejpodstatnější z problematiky dietního stravování ve školní jídelně. Hlavní
část webináře ale bude věnována bezlepkové dietě. Probereme si jednotlivá
onemocnění, při nichž je nutné dodržovat bezlepkovou dietu, zásady technologické
přípravy bezlepkových pokrmů, vhodné a nevhodné potraviny, pokrmy a také praktické
rady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 02.06.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková

19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06796
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06346


Uzávěrka přihlášek: 29.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Školní stravování v legislativě a v praxi

800 Kč | 30.08.2023 | 2 h.
ŠJ

Seznámíme se s vznikem školního stravování, základními právními předpisy, kterými jsou
školský zákon a vyhláška o školním stravování. Tématy semináře jsou tyto otázky: Komu
je školní stravování poskytováno; podmínky poskytování školního stravování v dietním
režimu; jednotlivé typy zařízení školního stravování; rozsah služeb školního stravování;
úplata za školní stavování; spotřební koš a finanční limity na nákup potravin, to jsou
témata této přednášky. Seminář je okrajově zaměřen i na další činnosti zařízeních
školního stravování, kterými jsou stravování zaměstnanců a provozování doplňkové
(hostinské) činnosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 30.08.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Zukalová
Uzávěrka přihlášek: 23.08.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

20

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06345
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06628


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní

21



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka

22



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč

23


	Český jazyk
	Výuka češtiny jako druhého/cizího jazyka – začlenění žáků do výuky – Mgr. Hana Svobodová, Dr. phil.
	Co všechno nám v češtině zanechali naši předkové – Mgr. Hana Svobodová, Dr. phil.
	Digitální kompetence v ČJL – webinář – AKREDITOVÁNO – Mgr. Ludmila Kovaříková

	Provoz a řízení
	Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová
	Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová

	Měkké dovednosti
	Jak posílit své zdraví a efektivitu optimalizací návyků a biorytmů – zdarma
	Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – zdarma

	Mentoring a koučing
	Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – Mgr. Lucie Mucalová

	Komunikační dovednosti
	Komunikace ve školním prostředí – webinář – PhDr. Pekařová
	Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – AKREDIT.

	Obecná pedagogika
	Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky – Doc. Mgr. J.Kratochvílová,Ph.D.
	Školní řád a jeho tvorba – pro SŠ a ZŠ
	Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová
	Hranice a rituály ve výchově

	Předškolní pedagogika
	Bee Bot – rozvoj informatického myšlení v předškolním věku – Iva Faltýsková
	Cizí jazyk v předškolním věku – Iva Faltýsková
	Matematika v předškolním věku – Iva Faltýsková
	Kreativní prostředí v MŠ – „Nic to nestojí…“ – Iva Faltýsková
	Multikulturní výchova v předškolním vzdělávání – Iva Faltýsková
	Práce s dětmi s OMJ v předškolním věku – Iva Faltýsková
	Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

	Mimoškolní pedagogika
	Dětský tábor – příprava a realizace – webinář – AKREDITOVÁNO

	Speciální pedagogika
	Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – Mgr. Čadová
	Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička
	Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička

	Psychologie
	Nuda nebo přetížení – webinář – PhDr. Pekařová
	Psychohygiena nejen pro pedagogy

	ICT
	iKAP – Digitální wellbeing v praxi – ZDARMA pro sborovny – 2. st. ZŠ, SŠ v JmK – Mgr. Jaroslav Mašek
	Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík
	Dobré nápady pro výuku informatiky na 2. st. ZŠ – webinář
	MS Word – pro mírně pokročilé – webinář
	Učím (budu učit) informatiku na 1. stupni ZŠ – Mgr. Bohuslav Hora

	Polytechnická výchova
	Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem – technická práce celé MŠ

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová

	Školní stravování
	HACCP – máte systém aktuální? – Ing. Lucie Janotová, Ph.D.
	Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková – nutriční terapeutka
	Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta – Mgr. Jana Broulíková
	Školní stravování v legislativě a v praxi

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

